

DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto

AUTORIZZAZIONE PER L’AFFIDAMENTO, ATTRAVERSO IL MEPA, DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, PER 1 ANNO, DI N. 47 ESTINTORI E DELL’IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMO DEL PROVV.TO OOPP DI ANCONA

Struttura Proponente

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ
SOSTENIBILI - PROVVEDITORATO INTERREGIONALE OO.PP.
TOSCANA - MARCHE - UMBRIA - SEDE COORDINATA DI ANCONA

Data Pubblicazione sul sito**Maggiori informazioni**

AUTORIZZAZIONE DEL PROVVEDITORE PROT. N. 7232 DEL
19/04/2021 PER AFFIDAMENTO SUL MEPA ATTRAVERSO ORDINE
DIRETTO ALLA DITTA ANTINCENDIO CPM SOC. COOP.

Commissione Giudicatrice**Files Allegati:**

Autorizzazione del Provveditore prot. n. 7232 DEL 19/04/2021

ESITO/AFFIDAMENTO

Oggetto	AFFIDAMENTO, ATTRAVERSO IL MEPA, DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, PER 1 ANNO, DI N. 47 ESTINTORI E DELL'IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMO DEL PROV.V. TO OOPP DI ANCONA.
CIG	Z49317314D
Valore Importo base d'asta (al netto IVA)	2.196,00
Valore Importo di aggiudicazione (al lordo oneri sicurezza al netto IVA)	2.196,00
Partecipanti Gara (con CF PI)	ANTINCENDIO CPM SOC. COOP. - P.IVA 02574680423
Aggiudicatari della gara (con CF PI)	ANTINCENDIO CPM SOC. COOP. - P.IVA 02574680423
Procedura scelta dal Contraente (*)	ORDINE DIRETTO SU MEPA
Stazione Appaltante	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI- PROVVEDITORATO INTERREGIONALE OO.PP. TOSCANA - MARCHE - UMBRIA - SEDE COORDINATA DI ANCONA
Struttura Proponente	
Data pubblicazione Sito	
Specifica data di Pubblicazione (**)	
Data effettivo inizio lavori Servizi forniture	01/05/2021
Data Ultimazione Lavori servizi Forniture	30/04/2022
Aggiudicazione appalto Pubblicazione GUUE	
Aggiudicazione appalto Pubblicazione GURI	
Data pubblicazione sito Stazione Appaltante	
Tipologia Esito (***)	
Requisiti qualificazione	
Codice CPV	
Codice SCP	
Url di Pubblicazione su www.servizi.contrattipubblici.it	
Provvedimenti di esclusione dalla procedura e di ammissione all'esito delle valutazioni dei requisiti	
Maggiori Informazioni	
Commissione giudicatrice	

File allegati ODA su MEPA N. 6140249 DEL 21/04/2021



Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili

Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

TOSCANA – MARCHE - UMBRIA

SEDE COORDINATA DI ANCONA

C.F. - P. IVA 80006190427

Ufficio 4

Tecnico, Amministrativo e OO.MM. per le Marche

Member of CISQ Federation



CERTIFIED MANAGEMENT SYSTEM

ISO 9001

Certif. N. 25916/12/S

Certif. Accredia RT-21 N. 25917/12/S

Alla Sez. Economato

SEDE

Oggetto: Autorizzazione per l'affidamento, attraverso il MEPA, del servizio di manutenzione, per 1 anno, di n. 47 estintori e dell'impianto di rilevazione fumo del Provv.to OOPP di Ancona.

Preso atto che:

- Risulta necessario affidare il servizio di manutenzione in oggetto, in scadenza nel mese di maggio c.a.;

Vista la richiesta di autorizzazione, prot. 6814 del 12/04/2021, per l'affidamento diretto attraverso il MEPA della manutenzione, da cui si evince che:

- Il servizio riguarderà n. 2 controlli semestrali (maggio e novembre) degli estintori, con la sostituzione di n. 18 estintori scaduti, oltre a n. 2 manutenzioni semestrali dell'impianto di rilevazione fumo, ubicati nella sede di Ancona;
- Sono state interpellate alcune ditte specializzate del settore, tutte presenti sul mercato elettronico, per valutare i prezzi offerti;
- Nello specifico le tre ditte contattate hanno formulato la seguente offerta economica:
 - La ditta Servizi Sicurezza Antincendi snc, con preventivo prot. 5366, ha offerto il servizio al prezzo complessivo di € 3.950,97;
 - La ditta Antincendi Marche srl, con preventivi prot. 5413 e 5658, ha offerto il servizio al prezzo complessivo di € 3.165,90;
 - La ditta Antincendio CPM soc. coop., con preventivo prot. 5460, ha offerto il servizio al prezzo complessivo di € 2.679,12;
- Alla spesa si farà fronte con i fondi richiesti al Ministero, per il fabbisogno 2021 delle spese di funzionamento, sul cap. 1185, pg 01, o in subordine, sul cap. 1208 pg 01;

AUTORIZZA

l'affidamento sul mercato elettronico della P.A., della manutenzione degli estintori per 1 anno, con sostituzione di n. 18 estintori scaduti, e della manutenzione annuale dell'impianto di rilevazione fumo, alla ditta **Antincendio CPM soc. coop.** di Ancona, al prezzo complessivo di € **2.679,12**, a valere sui fondi sopra menzionati e dà incarico alla dott.ssa Palmieri di procedere attraverso il MEPA, in qualità di responsabile della procedura amministrativa, e all'ass. tecn. Daniele Sacco per la parte tecnica.

IL DIRIGENTE DELEGATO
(Dott. Giovanni SALVIA)

Sezione Economato

Responsabile: Dott.ssa Incoronata Palmieri

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO	
Nr. Identificativo Ordine	6140249
Descrizione Ordine	MANUTENZIONE ANNUALE ESTINTORI E IMPIANTO DI RILEVAZIONE FUMI, CON SOSTITUZIONE DI N. 18 ESTINTORI PER SEDE DI ANCONA DEL PROV.V. TO OOPP
Strumento d'acquisto	Mercato Elettronico
CIG	Z49317314D
CUP	non inserito
Bando	BENI
Categoria(Lotto)	Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza - Difesa
Data Creazione Ordine	21/04/2021
Validità Documento d'Ordine (gg solari)	4
Data Limite invio Ordine firmato digitalmente	25/04/2021
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE	
Nome Ente	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' SOSTENIBILI > INFRASTRUTTURE - PROVVEDITORATI INTERREGIONALI E REGIONALI PER LE OPERE PUBBLICHE > PROVVEDITORATI INTERREGIONALI PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA MARCHE UMBRIA > -PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA MARCHE UMBRIA - SEDE DI ANCONA
Codice Fiscale Ente	80006190427
Nome Ufficio	UFFICIO 4 TECNICO AMMINISTRATIVO OPERE MARITTIME PER LE MARCHE
Indirizzo Ufficio	VIA VECCHINI, 3, 60123 - ANCONA (AN)
Telefono / FAX ufficio	0712281227/0712281221
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica	TGNE68
Punto Ordinante	CARLA MACAIONE / CF: MCNCR71L59F158I
Email Punto Ordinante	CARLA.MACAIONE@MIT.GOV.IT
Partita IVA Intestatario Fattura	80006190427
Ordine istruito da	CARLA MACAIONE
FORNITORE CONTRAENTE	
Ragione Sociale	ANTINCENDIO CPM SOCIETA' COOPERATIVA
Partita IVA Impresa	02574680423
Codice Fiscale Impresa	02574680423
Indirizzo Sede Legale	PASSO VARANO 306/B - 60131 - ANCONA(AN)
Telefono / Fax	3389242325/0712910175
PEC Registro Imprese	ANTINCENDIOCPM@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT
Tipologia impresa	SOCIETÀ COOPERATIVA
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale	02574680423
Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale	10/01/2013
Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale	AN
INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza	19176714/48
INPS: Matricola aziendale	0306352953

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero	21664510/11
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:	DP.ANCONA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT
CCNL applicato / Settore	METALMECCANICI / INDUSTRIA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI	
IBAN Conto dedicato (L. 136/2010) (*)	IT11J0200802623000102430384
Soggetti delegati ad operare sul conto (*)	ROBERTO MARCELLETTI - MRCRRT68M06A271W

() salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del presente Ordinativo di Fornitura*

Oggetto dell'ordine (1 di 4) - Scheda tecnica: Estintori e attrezzature antincendio

Marca: CSQ - Codice articolo produttore: FP50OOPP - Nome commerciale: ESTINTORE - Codice articolo fornitore: FP50OOPP - Prezzo: 215,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 1500 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ANCONA - Carica [kg o l]: 50 - Classi di fuoco: ABC - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 215,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo - Tipologia: Estintore portatile a polvere

Oggetto dell'ordine (2 di 4) - Scheda tecnica: Estintori e attrezzature antincendio

Marca: CSQ - Codice articolo produttore: FP6OOPP - Nome commerciale: ESTINTORE - Codice articolo fornitore: FP6OOPP - Prezzo: 29,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 1500 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ANCONA - Carica [kg o l]: 6 - Classi di fuoco: ABC - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 29,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo - Tipologia: Estintore portatile a polvere

Oggetto dell'ordine (3 di 4) - Scheda tecnica: Estintori e attrezzature antincendio

Marca: CSQ - Codice articolo produttore: MEOOPP - Nome commerciale: ESTINTORE - Codice articolo fornitore: MEOOPP - Prezzo: 3,50 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 1500 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ANCONA - Carica [kg o l]: 6 - Classi di fuoco: ABC - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 3,50 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo - Tipologia: Estintore portatile a polvere

Oggetto dell'ordine (4 di 4) - Scheda tecnica: Estintori e attrezzature antincendio

Marca: C - Codice articolo produttore: RILOOPP - Nome commerciale: RILEVAZIONE - Codice articolo fornitore: RILOOPP - Prezzo: 425,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 1500 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ANCONA - Carica [kg o l]: 1 - Classi di fuoco: 1 - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 425,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo - Tipologia: Impiantino a polvere per spegnimento localizzato

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome	Valore
MEPA - Termini di pagamento per fornitura di prodotti	30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO					
Oggetto	Nome Commerciale	Prezzo Unitario (€)	Qtà ordinata	Prezzo Complessivo (IVA esclusa)	Aliquota IVA (%)
1	ESTINTORE	215,00	3 (Pezzo)	645,00 €	22,00
2	ESTINTORE	29,00	15 (Pezzo)	435,00 €	22,00
3	ESTINTORE	3,50	76 (Pezzo)	266,00 €	22,00
4	RILEVAZIONE	425,00	2 (Pezzo)	850,00 €	22,00

Totale Ordine (IVA esclusa) €	2196,00
IVA €	483,12
Totale Ordine (IVA inclusa) €	2679,12

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE	
Indirizzo di Consegna	VIA VECCHINI, 3 - 60123 - ANCONA - (AN)
Indirizzo di Fatturazione	VIA VECCHINI, 3 - 60123 - ANCONA - (AN)
Intestatario Fattura	PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA MARCHE UMBRIA - SEDE DI ANCONA
Codice Fiscale Intestatario Fattura	80006190427
Partita IVA da Fatturare	80006190427
Modalità di Pagamento	Bonifico Bancario

NOTE ALL'ORDINE
Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE